
 

Decreto Dirigenziale n. 26 del 03/08/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 1 - Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 6 DEL 17 FEBBRAIO 2020 E SS.MM.II. - APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE

ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE, ELENCO DELLE ISTANZE IRRICEVIBILI,

ELENCO DELLE ISTANZE INAMMISSIBILI E GRADUATORIA A VALERE SUI CAPITOLI DI

SPESA 5016, 5056 E 5076 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



IL DIRIGENTE

Premesso:
a) che  con  Delibera  della  Giunta  Regionale  della  Campania  n.  7  del  15/01/2020,  rubricata

“Approvazione Bilancio Gestionale 2020-2022 della Regione Campania - Indicazioni gestionali.”,
pubblicata sul B.U.R.C. n. 5 del 20/01/2020 è stato approvato il Bilancio Gestionale 2020-2022
della Regione Campania;

b) che la U.O.D. 01 ”Promozione e Valorizzazione dei Musei e delle Biblioteche” della D.G. 50.12
“Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo” (per brevità U.O.D. 01), ha preso atto
degli  stanziamenti  sui  propri  capitoli  di  spesa  previsti  per  l’E.F.  2020  dal  predetto  bilancio
gestionale;

c) che con il Decreto Dirigenziale n° 6 del 17/02/2020, rubricato “Avviso Pubblico per l'accesso ai
contributi a sostegno delle Biblioteche di Ente Locale e d'interesse Locale – E.F. 2020”, pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 del 17 febbraio 2020 nonché sulla Home
Page del Sito web istituzionale è stata avviata la procedura pubblica di sostegno finanziario alle
iniziative proposte dalle Biblioteche di Ente Locale e d'interesse locale operanti sul territorio della
Regione  Campania,  come  pure  sono  stati  approvati  e  pubblicati  l’Avviso  pubblico  e  i  relativi
allegati;

d) che con Decreto Dirigenziale n.  8 del  20/02/2020,  Decreto Dirigenziale n.  9 del  25/02/2020 e
Decreto Dirigenziale n. 10 del 27/02/2020, sono stati  prenotati gli impegni per l’E.F. 2020 per i
capitoli di spesa corrente e d’investimento relativi agli interventi previsti dall'Avviso pubblico per i
contributi  a  sostegno  delle  Biblioteche  di  Ente  locale  e  di  interesse  locale  di  cui  al  succitato
Decreto Dirigenziale n. 6 del 17/02/2020;

e) che con Decreto Dirigenziale n. 14 del 11/03/2020, in considerazione della crisi epidemiologica e
delle misure adottate sia a livello nazionale che a livello locale dal Governatore della Regione
Campania per il contenimento del contagio da virus COVID-19 , sono state apportate modifiche
all'Avviso  Pubblico  per  l'accesso  ai  contributi  a  sostegno  delle  Biblioteche  di  Ente  Locale  e
d'interesse Locale – E.F. 2020, prevedendo la cancellazione delle modalità di consegna a mano o
tramite corriere delle istanze di finanziamento ed è stata prorogata a tutto il 7 aprile 2020 la data di
scadenza per la trasmissione delle domande di contributo;

f) che con Decreto Dirigenziale n. 16 del 03/04/2020, dato l'aggravarsi della crisi epidemiologica da
virus COVID-19 e delle ulteriori misure adottate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri è stata
ulteriormente prorogata fino al giorno 11 maggio 2020 la data di scadenza per la trasmissione delle
domande di contributo;

g) che con Decreto Dirigenziale n. 19 del 28/05/2020 è stato nominato il gruppo di lavoro per l'esame
delle istanze a valere sull'Avviso Pubblico approvato con il D.D. n. 6 del 17/02/2020 e ss.mm.ii.

Preso atto dei verbali  trasmessi  dal gruppo di  lavoro e nello specifico delle risultanze in merito  alla
ricevibilità delle istanze pervenute, all'ammissibilità delle istanze ritenute ricevibili e alla valutazione di
merito  delle  istanze  afferenti  ai  capitoli  di  spesa  5016,  5056  e  5076  relative  alle  seguenti  finalità:
interventi di tutela del patrimonio bibliografico antico e di pregio; catalogazione informatizzata di fondi
antichi; digitalizzazione di materiale librario antico.

Dato atto che è tutt'ora in corso la valutazione delle istanze relative ai restanti capitoli di spesa e che
occorre intanto provvedere alla pubbloicazione della graduatoria relativa alle istanze afferenti ai capitoli
di spesa 5016, 5056 e 5076, anche per consentire la successiva assegnazione dei contributi e l'avvio
delle attività previste nei progetti approvati e ritenuti finanziabili.

Visti:
a) la Legge Regionale 3 gennaio 1983, n. 4, per gli indirizzi programmatici e direttive fondamentali

per la promozione delle strutture bibliotecarie in Campania;
b) il D.Lgs. n. 42 del 22 gennaio 2004 e ss.mm.ii., con il quale sono stati definiti i principi generali di

cooperazione tra  lo  Stato  e le  Regioni  al  fine di  assicurare e sostenere  la  conservazione del
patrimonio culturale e favorirne la pubblica fruizione e valorizzazione;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



c) il D.Lgs. n° 118/2011 e ss.mm.ii.;
d) il Regolamento regionale 7 giugno 2018, n° 5, rubricato “Regolamento di contabilità regionale della

Regione Campania, approvato in attuazione dell’articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017,
n. 37”;

e) la  Delibera  della  Giunta  Regionale  della  Campania  n°  237  del  28/04/2017  e  ss.mm.ii.,  di
conferimento degli incarichi dirigenziali;

f) la Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 7 del 15/01/2020, rubricata  “Approvazione
Bilancio Gestionale 2020-2022 della Regione Campania;

g) i Decreti Dirigenziali n. 6 del 17/02/2020, n. 14 dell'11/03/2020 e n. 16 del 03/04/2020 con i quali è
stato  approvato  l’Avviso  pubblico  e i  relativi  allegati  ed  è stata  successivamente  prorogata  la
scadenza per la presentazione delle istanze per l’assegnazione di  contributi  per l’E.F.  2020 in
favore di Biblioteche di Ente Locale e d’interesse locale.

Preso  atto  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  50.12.01  “Promozione  e  Valorizzazione  di  Musei  e
Biblioteche” della D.G. 50.12 “Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo” nonché della
verificata regolarità della stessa

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa, che qui s'intende integralmente ripetuto e trascritto:

1. di procedere all'approvazione e alla pubblicazione dell'elenco delle istanze pervenute sui capitoli
di spesa: 5000, 5001, 5003, 5004, 5007, 5009, 5016, 5056 e 5076 (Allegato A);

2. di  procedere  all'approvazione  e  alla  pubblicazione  dell'elenco  delle  istanze  ritenute  irricevibili
relative ai capitoli di spesa: 5000, 5001, 5003, 5004, 5007, 5009, 5016, 5056 e 5076 (Allegato B);

3. di procedere all'approvazione e alla pubblicazione dell'elenco delle istanze ritenute inammissibili
relative ai capitoli di spesa: 5000, 5001, 5003, 5004, 5007, 5009, 5016, 5056 e 5076 (Allegato C);

4. di  procedere  all'approvazione  e  alla  pubblicazione  della  graduatoria  delle  istanze  relative  ai
capitoli di spesa: 5016, 5056 e 5076 relative alle seguenti finalità: interventi di tutela del patrimonio
bibliografico antico e di  pregio;  catalogazione informatizzata di  fondi antichi;  digitalizzazione di
materiale librario antico (Allegato D);

5. di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  l'assegnazione  dei  contributi  e  l'impegno  della  spesa
relativamente alle istanze ritenute ammissibili e valutate per i capitoli 5016, 5056 e 5076, di cui
all'Allegato D, anche previa variazione di bilancio all'interno dello stesso macroaggregato;

6. di trasmettere il presente atto: 
6.1 alla  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Finanziarie  –  Staff  50.13.91  per  opportuna

conoscenza;
6.2 alla D.G. 50.12.00 “Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo”;
6.3 alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza;
6.4 all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione BURC – Bollettino Ufficiale della

Regione Campania
Il Dirigente dell’U.O.D. 01
 dott.ssa Anita Florio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



ALLEGATO A
N

u
m

er
o

 i
st

an
za

O
R

A
R

IO
Biblioteca Ente titolare

IN
V

IO

C.F.

1 24/02/2020 12.28 Tribunale dei Minori di Salerno 

2 04/03/2020 12.18 02118311006

3 Racc. 92032540640

4
10/03/2020 17.20

COMUNE DI POLLA 83002060651
10/03/2020 17.30

5 Comune di Villamaina Racc. 82001050648

6 11/03/2020 13.08 84001670656

7 11/03/2020 16.34 07727270634

8

11/03/2020
19.02

80048160636
19.04

16/04/2020
18.48

18.51

9 Racc. 80002320622

10 Arcidiocesi di Benevento Racc. 92000550621

11 12/03/2020 18.37 ASSOCIAZIONE FOQUS DI NAPOLI 95205790637

12 Racc. 90021740635

13 13/03/2020

14.12

COMUNE DI CAPODRISE  8000741061814.15

14.21

14 Racc. 95001840651

AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTI REGIONALI BIBLIOTECHE – E.F. 2020
ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE

D
A

T
A

 D
I I

N
V

IO
(E

 C
O

N
S

E
G

N
A

 S
E

 
D

IV
E

R
S

A
)

BIBLIOTECA DEL TRIBUNALE 
DEI MINORI DI SALERNO 

Da 
PEC

Non 
Comunicato

Biblioteca dell'Istituto per la 
Storia del Pensiero Filosofico e 
Scientifico Moderno di Napoli 

C.N.R. - Consiglio Nazionale delle 
Ricerche 

Da 
PEC

07/03/2020
11/03/2020

09:47:00
Senza orario

Associazione “Igor Stravinsky” di 
Avellino 

Associazione “Igor Stravinsky” di 
Avellino 

Biblioteca Comunale “Don 
Lorenzo Milani” di Polla 

Da 
PEC

11/05/2020
22/05/2020

12:26:00
Senza orario

Biblioteca Comunale “Ludovico 
Vuolo” di Villamaina 

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
SAN MAURO LA BRUCA COMUNE DI SAN MAURO LA BRUCA Da 

PEC

Biblioteca Associazione Amici 
degli Archivi 

ASSOCIAZIONE AMICI DEGLI 
ARCHIVI 

Da 
PEC

Biblioteca della Società 
Napoletana di Storia Patria 

Società Napoletana di Storia Patria di 
Napoli 

Da 
PEC

11/03/2020
17/03/2020

12:09:00
Senza orario

Biblioteca Capitolare di 
Benevento 

Capitolo Metropolitano di Santa Maria 
Assunta di Benevento 

13/03/2020
17/03/2020

12:06:00
Senza orario

Pubblica Biblioteca Arcivescovile 
“F. Pacca” di Benevento 

BIBLIOTECA ITALO CALVINO 
DI NAPOLI 

Da 
PEC

14/03/2020
19/03/2020

09:36:00
Senza orario

Biblioteca del Centro Caprense 
“Ignazio Cerio” di Capri 

Centro Caprense “Ignazio Cerio” di 
Capri 

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
CAPODRISE  

Da 
PEC

12/03/2020
13/03/2020

12:02:00
Senza orario

Biblioteca del Centro di Storia 
Arte e Cultura Amalfitana 
“Matteo Camera” 

Centro di Cultura e Storia Amalfitana di 
Amalfi 

fonte: http://burc.regione.campania.it



15 15/03/2020

10.25

91001090611

10.29

10.40

10.43

10.48

10.54

10.58

11.03

11.07

16 16/03/2020 10.36 COMUNE DI BAIANO 00245240643

17 16/03/2020
12.01

COMUNE DI MONDRAGONE C.F.
12.17

18 16/03/2020

15.18

COMUNE DI SAPRI 84000130652
15.22

15.26

15.28

19 16/03/2020 15.46 COMUNE DI ROFRANO 00534600655

20 16/03/2020

18.49

COMUNE DI SERRARA FONTANA 8300141063418.51

18.53

21 Comune di Amalfi Racc. 00472320654

22 17/03/2020 10.14 80016730634

23 17/03/2020 18.47 80016650634

24 17/03/2020 18.47 80016650634

25 17/03/2020 18.47 92006310632

26 17/03/2020 18.48 80016650634

27 17/03/2020 18.48 01263160630

28 17/03/2020 18.52 80016650634

ASMV BIBLIOTECA 
SCRIPTORUM LOCI.  

ASSOCIAZIONE STORICA DEL 
MEDIO VOLTURNO di PIEDIMONTE 
MATESE (CE) 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
BAIANO 

Da 
PEC

MEDIATECA COMUNALE 
“ANTONIO SEMENTINI” DI 
MONDRAGONE 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE 
“BIAGIO MERCADANTE” DI 
SAPRI 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
ROFRANO 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
SERRARA FONTANA 

Da 
PEC

13/03/2020
17/03/2020

11:10:00
Senza orario

Biblioteca Comunale “Pietro 
Scoppetta” di Amalfi 

Centro librario e bibliotecario per 
la diffusione della cultura P. 
Giacinto Ruggiero di Portici 

Istituto delle Piccole Ancelle di Cristo 
Re di Portici 

Da 
PEC

BIBLIOTECA SAN 
FRANCESCO IN BENEVENTO 

Provincia di Napoli dell’Ordine dei Frati 
Minori Conventuali di Napoli 

Da 
PEC

BIBLIOTECA DEL SEMINARIO 
DI SANT'ANTONIO IN 
SANT'ANASTASIA 

Provincia di Napoli dell’Ordine dei Frati 
Minori Conventuali di Napoli 

Da 
PEC

BIBLIOTECA DEI MISSIONARI 
DELLA DIVINA REDENZIONE 
DI VISCIANO 

Congregazione dei Missionari della 
Divina Redenzione di Visciano 

Da 
PEC

Biblioteca Sant'Antonio Dottore 
in Nocera Inferiore 

Provincia di Napoli dell’Ordine dei Frati 
Minori Conventuali di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca salesiana Maria 
Ausiliatrice 

Istituto delle Figlie di Maria Ausiliatrice 
delle Salesiane di Don Bosco di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca San Francesco di 
Napoli 

Provincia di Napoli dell’Ordine dei Frati 
Minori Conventuali di Napoli 

Da 
PEC

fonte: http://burc.regione.campania.it



29 18/03/2020

10.19

95016930653

10.22

10.24

10.26

10.28

12.15

12.16

12.17

12.18

12.19

30 18/03/2020 10.34 COMUNE DI GRECI 81001030642

31 19/03/2020 17.10 80016790638

32 19/03/2020
17.31

Comune di Mercogliano 00199400649
17.43

33 21/03/2020 19.16 Biblioteca Comunità di Ruviano 91009970616

34 23/03/2020

11.02

Pio Monte della Misericordia di Napoli 80013910635

11.05

11.08

11.11

11.13

35 24/03/2020
16.43

Comune di Manocalzati 
80004790640

16.48 80004790640

36 24/03/2020 20.09  80044620633,

37 24/03/2020 20.10 80016850630

38 24/03/2020 20.10 00304580616

39 24/03/2020 20.11 80016650634

40 24/03/2020 20.11 80016650634

41 28/03/2020
10.50

ASSOCIAZIONE ZENIT 2000 ASSOCIAZIONE ZENIT 2000 02209880646
10.54

42 28/03/2020 20.07 Diocesi di Sessa Aurunca 92002320619

43 30/03/2020
11.01

Comune di Vico Equense 82007510637
11.03

44 30/03/2020 12.05 Comune di San Cipriano Picentino 00463030650

BIBLIOTECA DIOCESANA DI 
SALERNO 

ARCIDIOCESI SALERNO CAMPAGNA 
ACERNO 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale Padre 
Leonardo DE MARTINO di Greci 

Da 
PEC

BIBLIOTECA FONDAZIONE 
BENEDETTO CROCE DI 
NAPOLI 

FONDAZIONE BENEDETTO CROCE 
DI NAPOLI 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di 
Mercogliano 

Da 
PEC

Associazione Comunità di Ruviano 
Onlus 

Da 
PEC

Biblioteca Pio Monte della 
Misericordia 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di 
Manocalzati 

Da 
PEC

Biblioteca convento dei Padri 
Minimi di Santa Maria della 
Stella in Napoli 

Provincia religiosa di Santa Maria della 
Stella del Sacro Ordine dei Minimi di 
San Francesco di Paola 

Da 
PEC

Biblioteca Oblata Sant'Eugenio 
de Mazenod di Santa Maria a 
Vico (CE) 

Provincia d’Italia dei Missionari Oblati 
di Maria Immacolata 

Da 
PEC

Biblioteca Salesiana Sacro 
Cuore di Maria in Caserta 

Istituto Salesiano Sacro Cuore di Maria 
di Caserta 

Da 
PEC

Biblioteca Fra Landolfo 
Caracciolo Napoli 

Provincia di Napoli dell’Ordine dei Frati 
Minori Conventuali di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca del Convento di 
Sant’Antonio di Portici (NA) 

Provincia dell’Ordine dei Frati Minori 
Conventuali di Napoli 

Da 
PEC

Da 
PEC

Biblioteca Diocesana "Leone 
XIII" di Sessa Aurunca 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di Vico 
Equense 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Benedetto 
Croce” di San Cipriano Picentino 

Da 
PEC

fonte: http://burc.regione.campania.it



45
30/03/2020 13.27

PROVINCIA DI AVELLINO 80000190647

09/05/2020 11.59

46 31/03/2020 16.08 Comune di Ottati 00547700658

47 01/04/2020
12.16

 Comune di Maddaloni 80004330611
12.17

48 01/04/2020 17.04 80002930719

49
03/04/2020

15.55

8001770063615.56

04/04/2020 14.18

50 03/04/2020 16.32 Seminario Arcivescovile di Napoli 05192040631 

51 03/04/2020 16.51 80044620633

52 03/04/2020 21.12 97220210583

53 05/04/2020 11.11 Diocesi di Ariano Irpino Lacedonia  90001510644 

54 05/04/2020

11.45

Comune di Poggiomarino 00749590634
11.47

11.48

11.49

11.50

55 06/04/2020 10.09 Comune di Solofra 00091910646

56 06/04/2020 10.27 DIOCESI DI NOLA 92019380630

57 06/04/2020 19.32 80026400632

58 07/04/2020
14.52

Biblioteca Comunale di Gioi Comune di Gioi 84000570659
14.59

59 08/04/2020

12.15

Provincia di Benevento 9200277062312.21

12.31

12.44

60 08/04/2020 18.16 Comune di Sala Consilina 00502010655

61 09/04/2020 10.24 DIOCESI DI TEANO CALVI 95000060616

62 22/04/2020
16.58

Comune di San Martino Valle Caudina 80013570645
16.59

Biblioteca Provinciale di Avellino Da 
PEC

Biblioteca Comunale  
“ANTONIO E TEODORO 
BAMONTE” di Ottat 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di 
Maddaloni 

Da 
PEC

Biblioteca Padri Cappuccini di 
Sant'Egidio di Montefusco (AV) 

PROVINCIA DEI FRATI MINORI 
CAPPUCCINI DI FOGGIA 

Da 
PEC

Biblioteca del Conservatorio di 
Musica San Pietro a Majella di 
Napoli 

Conservatorio di Musica San Pietro a 
Majella di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca del Seminario 
Arcivescovile di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca San Vito in Vico 
Equense 

Provincia religiosa di Santa Maria della 
Stella del Sacro Ordine dei Minimi di 
San Francesco di Paola 

Da 
PEC

Biblioteca dell’INAF - 
Osservatorio Astronomico di 
Capodimonte 

INAF – Istituto Nazionale di Astrofisica 
di Roma 

Da 
PEC

Biblioteca Diocesana Ariano 
Irpino Lacedonia 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Salvatore 
Boccia Montefusco” di 
Poggiomarino 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Renato 
Serra” di Solofra 

Da 
PEC

BIBLIOTECA DIOCESANA SAN 
PAOLINO – NOLA 

Da 
PEC

Biblioteca del Liceo statale Gian 
Battista Vico di Napoli  

Liceo statale Gian Battista Vico di 
Napoli  

Da 
PEC

Da 
PEC

Biblioteca Provinciale di 
Benevento 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di Sala 
Consilina 

Da 
PEC

BIBLIOTECA DIOCESANA 
SEMINARIO DI TEANO CALVI 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di San 
Martino Valle Caudina 

Da 
PEC

fonte: http://burc.regione.campania.it



63 28/04/2020 17.33 01846550638

64 29/04/2020 12.00 Comitato don Peppe Diana 90018760612

65 30/04/2020

18.00

02268710643 18.05

18.07

66 04/05/2020 12.46 80109130635

67 05/05/2020
10.52

Comune di Santa Lucia di Serino 02400780645
10.54

68 06/05/2020 12.06 Comune di Cusano Mutri 00117980623

69 06/05/2020 17.08 Comune di Caiazzo 82000330611

70 07/05/2020

11.40

8001613063722.04

22.11

71 07/05/2020 12.50 Comune di Grumo Nevano 02621721212

72

07/05/2020 14.21

COMUNE DI CASTELLABATE 81000690651

Racc.

73 07/05/2020 22.48  80044080630 

74 08/05/2020 10.57 ARCIDIOCESI_DI CAPUA 93011680613

75 08/05/2020
12.01

Comune di Grottolella 80005090644
12.14

76 08/05/2020 12.30 Comune di Frattaminore 01107670638

77 08/05/2020
13.27

COMUNE DI LUSCIANO 81000770610
13.34

78 08/05/2020 13.32 COMUNE DI SALERNO 80000330656

79
08/05/2020 13.57

Comune di Palma Campania  00622700631 

11/05/2020 12.48

80 08/05/2020 17.29 COMUNE DI MONTORO 02790550640

Biblioteca “Centro Studi Roberto 
Marrama” 

IPE Istituto per ricerche ed attività 
educative di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca del Comitato don 
Peppe Diana 

Da 
PEC

Biblioteca del Museo Etnografico 
"Beniamino Tartaglia" 

Associazione per la Gestione del 
Museo Etnografico "Beniamino 
Tartaglia" di Aquilonia 

Da 
PEC

Biblioteca dell'Istituto Suor 
Orsola Benincasa 

Ente Morale Istituto Suor Orsola 
Benincasa’ di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di Santa 
Lucia di Serino 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Girolamo 
Vitelli” di Cusano Mutri 

Da 
PEC

Biblioteca Civica “Giuseppe 
Faraone” di Caiazzo 

Da 
PEC

Biblioteca dei Padri Passionisti 
di Napoli 

Provincia dell’Addolorata dei Padri 
Passionisti di Napol 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Domenico 
Cirillo” di Grumo Nevano 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
CASTELLABATE 

Da 
PEC

08/05/2020
12/05/2020

10.05
Senza orario

BIBLIOTECA SANT'ALFONSO 
DI PAGANI 

Ente Provincia Napoletana Ss. 
Redentore di Pagani (SA) 

Da 
PEC

Biblioteca Arcivescovile 
“Cardinale Francesco Serra di 
Cassano 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di 
Grottolella 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Luca 
Crispino” di Frattaminore 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
LUSCIANO 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
SALERNO 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di Palma 
Campania 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
MONTORO 

Da 
PEC

fonte: http://burc.regione.campania.it



81 08/05/2020 19.40 COMUNE DI MORCONE 80004600625

82 08/05/2020
19.50

Biblioteca Provinciale di Salerno Provincia di Salerno 80000390650
19.52

83 08/05/2020
22.26

 90006910658 
22.31

84 09/05/2020
12.40

00641080635
12.14

85

09/05/2020

17.53

06386750656

17.55

17.58

18.00

10/05/2020

11.33

11.38

11.42

11.48

11.52

86 10/05/2020 15.39 03404761219

87 10/05/2020 18.48 80016130637

88 10/05/2020

19.13

0195334064119.50

19.56

89 10/05/2020 21.06 6401140634

90 11/05/2020 8.47 Santuario di Pompei 002939606

91 11/05/2020
11.10

Comune di Cannalonga 84000090658

11.53

92 11/05/2020 11.52 Comune di San Rufo 83002540652

93 11/05/2020 12.01 Comune di Castellammare di Stabia 82000270635

94 11/05/2020 12.06 COMUNE DI VOLTURARA IRPINA 00143390649

95 11/05/2020 12.10 Pro Loco di San Martino Valle Caudina 92003090641

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
MORCONE 

Da 
PEC

Da 
PEC

Biblioteca dell'Associazione 
Cilento Domani Arte e Cultura 
Mediterranea 

Associazione Cilento Domani Arte e 
Cultura Mediterranea 

Da 
PEC

Biblioteca dei Domenicani di 
Napoli 

Provincia S. Tommaso d’Aquino in 
Italia
dei frati predicatori dell’Italia 
Meridionale

Da 
PEC

Biblioteca “Luigi Gaeta” della 
Fondazione Luigi Gaeta 

Fondazione Luigi Gaeta – Centro Studi 
Carlo Levi di Eboli 

Da 
PEC

BIBLIOTECA 
DELL'ACCADEMIA 
VESUVIANA DI TRADIZIONI 
ETNOSTORICHE 

Istituto di Promozione Culturale e Alta 
Formazione Accademia Vesuviana di 
Tradizioni Etnostoriche di Somma 
Vesuviana (NA)  

Da 
PEC

Biblioteca San Gabriele 
Arcangelo di Airola (BN) 

Provincia dell’Addolorata dei Padri 
Passionisti di Napol 

Da 
PEC

Biblioteca “Francesco Tulino – 
Giuseppa Fiordellisi” della 
Fondazione Gesù e Maria 

Fondazione Gesù e Maria Onlus di 
Baiano (AV) 

Da 
PEC

BIBLIOTECA “FRANCO 
TORTORELLI” ANIAI 
CAMPANIA 

ANIAI (Associazione Nazionale 
Ingegneri ed Architetti Italiani) sez. 
Campania 

Da 
PEC

Biblioteca del Santuario di 
Pompei 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di 
Cannalonga 

Da 
PEC

Biblioteca Comune “Nicola 
Marmo” di San Rufo 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di 
Castellammare di Stabia 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE 
“MARIANO LEPORE” DI 
VOLTURARA IRPINA 

Da 
PEC

Biblioteca dell'Associazione Pro-
Loco Libri 

Da 
PEC

fonte: http://burc.regione.campania.it



96 11/05/2020 12.36 Liceo statale A.Gatto di Agropoli 81001630656

97 11/05/2020 12.40 Fondazione Iridia 04459280659

98 11/05/2020 12.43 03551660651

99 11/05/2020 13.02 Comune di Benevento 00074270620

100 11/05/2020 13.02 Biblioteca Comunale di Cautano Comune di Cautano 00145030623

101 11/05/2020
13.04

Biblioteca Comunale di Liveri Comune di Liveri 84004810630
13.20

102 11/05/2020 13.17 95007810633

103 11/05/2020 13.19 81002210623

104 11/05/2020 13.31 Biblioteca Diocesana di Acerra Diocesi di Acerra 93005550632

105 11/05/2020 13.41 07577240638

106 11/05/2020 13.45 95124520636

107 11/05/2020 13.49 93009760617

108 11/05/2020

13.49

Comune di Cuccaro Vetere 84000190656

13.56

109 11/05/2020

13.53

Comune di Baselice 82002220620

13.54

110 11/05/2020 14.09 Comune di Campo Lattaro 00162710628

111 11/05/2020 14.11 CCIA di Salerno 80003090653

112 11/05/2020 14.18 Biblioteca Comunale di Colliano Comune di Colliano 00600830657

Biblioteca “Salvatore Valitutti” 
del Liceo statale A.Gatto di 
Agropoli 

Da 
PEC

Biblioteca della Fondazione 
Iridia 

Da 
PEC

Mediateur Soc. Coop. a.r.l. di 
servizi culturali 

Mediateur Soc. Coop. a.r.l. di servizi 
culturali 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di 
Benevento 

Da 
PEC

Da 
PEC

Da 
PEC

Biblioteca della Pontificia Facoltà 
Teologica dell'Italia Meridionale 

Pontificia Facoltà Teologica dell'Italia 
Meridionale 

Da 
PEC

BIBLIOTECA COMUNALE 
“SANT’ANSELMO” DI SAN 
SALVATORE TELESINO 

COMUNE DI SAN SALVATORE 
TELESINO 

Da 
PEC

Da 
PEC

Biblioteca specializzata in 
Scienze Mediche “Gennaro 
Rispoli” del Museo delle Arti 
Sanitarie 

Associazione di promozione sociale “Il 
Faro d'Ippocrate” di Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca "Nicola Romeo" 
Palazzo Lanza 

Associazione C.R.E.S.O. Cultura e 
civiltà di Capua 

Da 
PEC

Biblioteca “San Michele 
Arcangelo” 

Parrocchia “ San Michele Arcangelo” di 
Sant’Angelo in Formis 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di Cuccaro 
Vetere 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Fratelli 
Carusi” di Baselice 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale di Campo 
Lattaro 

Da 
PEC

Biblioteca "Antonio Pastore" 
CCIA Salerno 

Da 
PEC

Da 
PEC

fonte: http://burc.regione.campania.it



113 11/05/2020

14.25

80016550636 
14.27

14.30

114 11/05/2020

14.26

Università "L'Orientale" di Napoli 0029764063314.34

14.38

115 11/05/2020

14.44

80014710638

14.48

14.52

14.54

116

11/05/2020 19.06

Comune di Mercato San Severino 80020380657

14/05/2020 12.40

117 11/05/2020 23.12 Comunità Ebraica di Napoli 07308081210

118 Biblioteca Comunale di Lettere Comune di Lettere Racc. 82009070630

119 15/05/2020 12.20 Comune di Marcianise 93012960618

120 Racc. 92039110629

121 Associazione Culturale Minecreative Racc. 93108390613

Biblioteca dell'Istituto Italiano per 
gli Studi Storici 

Istituto Italiano per gli Studi Storici di 
Napoli 

Da 
PEC

Biblioteca dell'Università 
"L'Orientale" di Napoli 

Da 
PEC

BIBLIOTECA DEL CONVITTO 
NAZIONALE “V. EMANUELE II” 
DI NAPOLI  

CONVITTO NAZIONALE “VITTORIO 
EMANUELE II” DI NAPOLI 

Da 
PEC

Biblioteca Comunale “Michele 
Prisco” di Mercato San Severino 

Da 
PEC

Biblioteca della Comunità 
Ebraica di Napoli 

Da 
PEC

11/05/2020
13/05/2020

17:52:00
Senza orario

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
MARCIANISE 

Da 
PEC

08/05/2020
12/05/2020

11:58:00
Senza orario

Biblioteca “Michele Melenzio” di 
Sant'Agata dei Goti (BN) 

Fondazione Galleria Arte 
Contemporanea e Biblioteca Michele 
Melenzio 

11/05/2020 
13/05/2020

17.15
Senza orario

Associazione Culturale 
Minecreative 

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO B
P

ro
g

re
s

s
iv

o

N
u

m
e

ro
 i
s

ta
n

z
a

O
R

A
R

IO

Biblioteca Ente titolare

IN
V

IO

C.F.

1 116

11/05/2020 19.06

Comune di Mercato San Severino 80020380657

14/05/2020 12.40

2 117 11/05/2020 23.12 Comunità Ebraica di Napoli 07308081210

3 119 15/05/2020 12.20 Comune di Marcianise 93012960618

AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTI REGIONALI BIBLIOTECHE – E.F. 2020

ELENCO DELLE ISTANZE RITENUTE NON RICEVIBILI

D
A

T
A

 D
I 

IN
V

IO
(E

 C
O

N
S

E
G

N
A

 S
E

 
D

IV
E

R
S

A
)

MOTIVAZIONE

IRRICEVIBILITA’

Biblioteca Comunale “Michele 
Prisco” di Mercato San Severino 

Da 
PEC

Sono stati trasmessi due messaggi 
PEC entrambi trasmessi fuori dai 
termini previsti dall’Avviso Pubblico.

          ISTANZA IRRICEVIBILE
Art. 6, c. 1 e 3 dell’Avviso Pubblico

Biblioteca della Comunità 
Ebraica di Napoli 

Da 
PEC

L’istanza è stata trasmessa oltre il 
termine previsto dall’Avviso Pubblico.

           ISTANZA IRRICEVIBILE
Art. 6, c. 3 dell’Avviso Pubblico

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
MARCIANISE 

Da 
PEC

L’istanza è stata trasmessa oltre il 
termine previsto dall’Avviso Pubblico.   

           ISTANZA IRRICEVIBILE
Art. 6, c. 1 dell’Avviso Pubblico

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO C

AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTI REGIONALI BIBLIOTECHE – E.F. 2020

ELENCO DELLE ISTANZE RITENUTE NON AMMISSIBILI

P
ro

g
re

s
s

iv
o

N
u

m
e

ro
 i
s

ta
n

z
a

O
R

A
R

IO

Biblioteca Ente titolare

IN
V

IO

C.F.

1 1 24/02/2020 12.28 Tribunale dei Minori di Salerno 

2 70 07/05/2020

11.40

8001613063722.04

22.11

D
A

T
A

 D
I 

IN
V

IO
(E

 C
O

N
S

E
G

N
A

 S
E

 
D

IV
E

R
S

A
)

MOTIVAZIONE

NON AMMISSIBILITA’

BIBLIOTECA DEL TRIBUNALE 
DEI MINORI DI SALERNO 

Da 
PEC

Non 
Comunicato

E’ stata trasmessa un’istanza di contributo 
generica e non rispondente a nessuna delle 
modalità previste dall’Avviso Pubblico.
Assente tutta la documentazione prevista 
(Allegato B – Allegato C – Allegato D – Allegato 
E – Allegato F)
Assente ogni elemento utile per poter ritenere il 
progetto ammissibile a valutazione.                    
             NON AMMISSIBILE
Art.2, c. 1; art. 3, c. 2; art. 5, c.1,2,3,4,5 
dell’Avviso pubblico

Biblioteca dei Padri Passionisti 
di Napoli 

Provincia dell’Addolorata dei Padri 
Passionisti di Napoli 

Da 
PEC

La Biblioteca dei Padri Passionisti di Napoli ha 
inviato n. 3 messaggi PEC in data 07/05/2020. 
Con i predetti messaggi sono stati trasmessi n. 
2 allegati B (istanze) e n. 2 allegati C (schede 
progetto) relativi a due diverse finalità di 
contributo. Uno dei progetti riguarda la 
digitalizzazione di seicentine e settecentine di 
proprietà della Biblioteca  e l’altro la 
catalogazione di fondi bibliografici moderni.
                   NON AMMISSIBILE
Art. 2, comma 1 e art. 3, comma 2 dell’Avviso 
Pubblico

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO D
AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTI REGIONALI BIBLIOTECHE – E.F. 2020
GRADUATORIA ISTANZE AMMISSIBILI – CAPITOLI: 5016 – 5056 – 5076

Finalità previste all’art. 9, co. 1, lett. c) dell’Avviso Pubblico

Interventi di tutela del patrimonio bibliografico antico e di pregio; catalogazione informatizzata di fondi antichi; digitalizzazione di materiale librario antico

P
ro

gr
es

si
vo

Biblioteca Ente titolare C.F. Finalità Titolo progetto CAP

1 45 80000190647 5016 149,68 € 4.500,00

2 8 80048160636 5076 143,89 € 4.500,00

3 114 00297640633 5016 135,83 € 4.500,00

4 74 93011680613 5076 132,52 € 4.500,00

5 102 95007810633 5076 130,25 € 4.500,00

6 113 80016550636 5076 128,00 € 4.500,00

N
um

er
o 

is
ta

nz
a

Totale 
Punteggio

Importo 
assegnabile

Biblioteca Provinciale 
di Avellino 

PROVINCIA DI 
AVELLINO 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

Interventi di tutela e 
conservazione materiale 
librario …

Biblioteca della 
Società Napoletana di 
Storia Patria 

Società Napoletana di 
Storia Patria di Napoli 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Il recupero della memoria. 
Catalogazione dei libri 
antichi ... 

Biblioteca 
dell'Università 
"L'Orientale" di Napoli 

Università 
"L'Orientale" di Napoli 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

UNIOR: Restauro di volumi 
antichi, rari e di pregio delle 
discipline orientalistiche

Biblioteca 
Arcivescovile 
“Cardinale Francesco 
Serra di Cassano 

ARCIDIOCESI_DI 
CAPUA 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Rilevazioni e rivelazioni. 
Antichi libri svelati …

Biblioteca della 
Pontificia Facoltà 
Teologica dell'Italia 
Meridionale 

Pontificia Facoltà 
Teologica dell'Italia 
Meridionale 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

La formazione del clero nella 
Napoli del 1700 …

Biblioteca dell'Istituto 
Italiano per gli Studi 
Storici 

Istituto Italiano per gli 
Studi Storici di Napoli 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

Restauro di edizioni antiche 
del Fondo Guerriero

fonte: http://burc.regione.campania.it



7 31 80016790638 5076 126,78 € 4.500,00

8 49 80017700636 Interventi di tutela … 5056 123,86 € 3.500,00

9 29 95016930653 5076 122,59 € 4.500,00

10 37 80016850630 5076 118,13 € 4.500,00

11 53  90001510644 5076 115,72 € 4.500,00

12 66 80109130635 5076 112,25 € 4.500,00

13 10 92000550621 Catalogazione informatizzata 5076 106,92 € 4.500,00

14 105 07577240638 I fondi antichi in catalogo 5076 106,07 € 4.500,00

BIBLIOTECA 
FONDAZIONE 
BENEDETTO 
CROCE DI NAPOLI 

FONDAZIONE 
BENEDETTO CROCE 
DI NAPOLI 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Il fondo antico della Biblioteca 
“Benedetto Croce”. 
Catalogazione e 
valorizzazione

Biblioteca del 
Conservatorio di 
Musica San Pietro a 
Majella di Napoli 

Conservatorio di 
Musica San Pietro a 
Majella di Napoli 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

BIBLIOTECA 
DIOCESANA DI 
SALERNO 

ARCIDIOCESI 
SALERNO 
CAMPAGNA 
ACERNO 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Creazione catalogo 
informatizzato SBN Edizioni 
XVII Secolo

Biblioteca Oblata 
Sant'Eugenio de 
Mazenod di Santa 
Maria a Vico (CE) 

Provincia d’Italia dei 
Missionari Oblati di 
Maria Immacolata 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Catalogazione informatizzata 
edizioni secolo XVI – XIX della 
Biblioteca …

Biblioteca Diocesana 
Ariano Irpino 
Lacedonia 

Diocesi di Ariano 
Irpino Lacedonia 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Catalogazione informatizzata 
edizioni secolo XVI – XIX della 
Biblioteca …

Biblioteca dell'Istituto 
Suor Orsola 
Benincasa 

Ente Morale Istituto 
Suor Orsola 
Benincasa’ di Napoli 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Catalogazione informatizzata 
Biblioteca storica

Pubblica Biblioteca 
Arcivescovile “F. 
Pacca” di Benevento 

Arcidiocesi di 
Benevento 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Biblioteca 
specializzata in 
Scienze Mediche 
“Gennaro Rispoli” del 
Museo delle Arti 
Sanitarie 

Associazione di 
promozione sociale “Il 
Faro d'Ippocrate” di 
Napoli 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

fonte: http://burc.regione.campania.it



15 7 07727270634 5076 103,97 € 4.500,00

16 15 91001090611 5076 101,27 € 4.500,00

17 36  80044620633, 5076 98,14 € 4.500,00

18 40 80016650634 5076 97,88 € 4.500,00

19 52 97220210583 5056 96,86 € 3.500,00

20 51 80044620633 5076 95,58 € 4.500,00

21 48 80002930719 5076 91,45 € 4.500,00

22 12 90021740635 L’antico della biblioteca Cerio 5076 91,15 € 4.000,00

Biblioteca 
Associazione Amici 
degli Archivi 

ASSOCIAZIONE 
AMICI DEGLI 
ARCHIVI 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Una famiglia di stampatori: I 
Raimondi tra il XVII e il XIX 
secolo

ASMV BIBLIOTECA 
SCRIPTORUM LOCI.  

ASSOCIAZIONE 
STORICA DEL 
MEDIO VOLTURNO 
di PIEDIMONTE 
MATESE (CE) 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

Restauro dei testi storici 
appartenenti alla Biblioteca 
Scriptorum Loci

Biblioteca convento 
dei Padri Minimi di 
Santa Maria della 
Stella in Napoli 

Provincia religiosa di 
Santa Maria della 
Stella del Sacro 
Ordine dei Minimi di 
San Francesco di 
Paola 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Catalogazione informatizzata 
edizioni XVI – XIX della 
Biblioteca di Santa Maria della 
Stella

Biblioteca del 
Convento di 
Sant’Antonio di Portici 
(NA) 

Provincia dell’Ordine 
dei Frati Minori 
Conventuali di Napoli 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Catalogazione informatizzata 
edizioni secolo XVI – XIX della 
Biblioteca …

Biblioteca dell’INAF - 
Osservatorio 
Astronomico di 
Capodimonte 

INAF – Istituto 
Nazionale di 
Astrofisica di Roma 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

Restauro di edizioni 
scientifiche della Biblioteca 
antica dell’Osservatorio 
Astronomico di Capodimonte

Biblioteca San Vito in 
Vico Equense 

Provincia religiosa di 
Santa Maria della 
Stella del Sacro 
Ordine dei Minimi di 
San Francesco di 
Paola 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

Catalogazione informatizzata 
primo lotto fondo antico

Biblioteca Padri 
Cappuccini di 
Sant'Egidio di 
Montefusco (AV) 

PROVINCIA DEI 
FRATI MINORI 
CAPPUCCINI DI 
FOGGIA 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

Restauro antichi e di pregio 
della Biblioteca …

Biblioteca del Centro 
Caprense “Ignazio 
Cerio” di Capri 

Centro Caprense 
“Ignazio Cerio” di 
Capri 

Art. 2, comma 1, lettera f) – 
Catalogazione informatizzata 
di fondi antichi

fonte: http://burc.regione.campania.it



23 44 00463030650 SINDACUS II 5016 85,98 € 3.700,00

Biblioteca Comunale 
“Benedetto Croce” di 
San Cipriano 
Picentino 

Comune di San 
Cipriano Picentino 

Art. 2, comma 1, lettera e) – 
Interventi di tutela del 
patrimonio bibliografico antico 
e di pregio

fonte: http://burc.regione.campania.it


	DECRETO_DIRIGENZIALE_DIP50_12_N_26_DEL_03_08_2020
	Allegato_A - Elenco istanze pervenute
	BURC n. 157 del  3 Agosto 2020
	Elenco istanze 2020


	Allegato_B - Elenco istanze Non ricevibili
	Allegato_C Elenco Non Ammissibili
	Allegato_D - Graduatoria ammissibili
	BURC n. 157 del  3 Agosto 2020
	Graduatoria_Capp_5016_5056_5076



